
Zadavatel: město Zábřeh 

se sídlem: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ:  00303640 

zastoupený:  RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D. – starostou města 

 

 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na základě 

dotazů zájemců poskytuje toto vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 k veřejné zakázce s názvem: 

„PARK KNÍŽENÍ SADY“. 

 

Dotaz č. 1  
V zadávací dokumentaci části Výkaz výměr je součástí realizace i dodávka 
mobiliáře. 3.1 Mobiliář - materiál  

 
 3.1 Mobiliář - materiál  
p.č.  Zkratka  název 

položky  
počet MJ  MJ  

1  MAT  Parková 
lavička 
dřevěná s 
opěradlem 
(d 182cm)  

17,00  ks  

2  MAT  Parková 
lavička 
dřevěná 
kruhová  

1,00  ks  

3  MAT  Parková 
lavička 
dřevěná 
segmentová  

1,00  ks  

 

Dále je popsán mobiliář v projektové dokumentaci na str. 28 

B.2.4.4 SO – 04 Mobiliář a herní prvky  
Navržený mobiliář bude mít podobu dřevěných laviček v různém tvarovém provedení. Základem 
budou parkové lavičky z dřevěných lamel s opěradlem, pevně ukotvené ve zpevněném podkladu. 
Základní lavičky budou doplněny o jednu kruhovou lavici, která bude umístěna na vrcholu stávající 
terénní modelace v části C a dále o segmentovou lavici umístěnou v trávníku poblíž vodního prvku v 
části D.  
Dřevěné herní prvky a palisády v části B budou mít podobu přírodního robinsonádního hřiště. Prostor 
vymezený dřevěnými palisádami různých výšek bude vysypán štěrkopískem. Do tohoto prostoru bude 
umístěno (zakotveno) několik jednoduchých dřevěných konstrukcí (variantní řešení). Konkrétní 
podoba a technické řešení bude předmětem dalšího stupně dokumentace. Plošně se jedná o prostor 
cca 29m2 (přibližně6x5m).  
Veškerý mobiliář, herní prvky a konstrukce musejí splňovat náležité bezpečnostní normy. Podrobná 
specifikace SO 04 bude zpracována a adjustována samostatně. 

https://zabreh.cz/rndr-mgr-frantisek-john/o-1006/p1=1980


A dále jsou nákresy mobiliáře v projektové dokumentaci na str. 158 jako příloha č. 7a, kde parková 

lavička dřevěná je jednoznačně popsaná, ale u parkové lavičky dřevěné kruhové a segmentové není 

uvedená přesná specifikace. Z nákresů není patrné z kolika a jakých segmentů se mají lavičky skládat. 

 

 

 

 

Prosíme tedy o přesnou a jasnou specifika kruhové a segmentové lavičky.  
Dále prosíme o objasnění, zda bude i součástí realizace dodání Dřevěné herní prvky a palisády, které 
nejsou uvedeny ve výkazu výměr.  
Případně prosíme o uveřejnění Podrobná specifikace SO 04, která je zmíněna v projektové 
dokumentaci, ale není součástí zadávací dokumentace.  
Dovolujeme si upozornit, že v případě absence řádně zpracované projektové dokumentace a výkazu 

výměr nelze vyloučit, že někteří uchazeči v rámci sestavování své nabídky využijí možnost kalkulovat 

nejnižší možné náklady, materiálu, přičemž nedůvodně spoléhají na možnost dodatečného navýšení 

realizační ceny. Naopak jiný uchazeč z opatrnosti pro stanovení položkové ceny bude kalkulovat s 

vyššími náklady materiálů. Uchazeči jsou tak zpracovávány nesouměřitelné nabídky způsobené 

absencí základních informací vymezující konkrétní předmět plnění v zadávací dokumentaci. 

 

Odpověď č. 1: 
Specifikace mobiliáře je následující: 

 kruhová lavička - vnější prům. 3m (bude složena ze segmentů o vnitřním poloměru 1m, 
celkem 6 segmentů),  

 segmentová lavička - složena ze 4 segmentů o vnitřním průměru 1m, délka (vnější) 1,21m 



Mobiliář bude součástí dodávky: 
1. Parková lavička dřevěná s opěradlem (d 182cm) 17,00 ks 
2. Parková lavička dřevěná kruhová 1,00 ks 
3. Parková lavička dřevěná segmentová 1,00 ks 

Dále sdělujeme, že součástí dodávky je jen ten mobiliář, který je uveden ve výkazu výměr. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Prosím mohla bych se ještě doptat na nejasnosti v rozpočtu na VZ realizace Parku - Knížecí sady? 

Chápu-li to správně, tak vodní prvek není součástí tohoto výběrového řízení? 

 

Odpověď č. 2: 
Vodní prvek je součástí zadávacího řízení, je uveden v rekapitulaci nákladů výkazu výměr. Samostatný 

výkaz výměr SO 03 pro nacenění účastníky zadávacího řízení zadavatel doplňuje jakožto přílohu 

tohoto vysvětlení zadávacích podmínek. 

 

 

Z výše uvedeného důvodu prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 15. 6. 2020 do 10:00 

hodin.  

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 
 
 
V Zábřehu, dne 27. 5. 2020  

 

 

 

 

 

 

                    ___________________________ 

Ing. Libor Malůšek – MSPro s.r.o. 

Pověřen výkonem zadavatelských činností 

 


		2020-05-27T12:30:32+0200
	Libor Malůšek




